17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 37.250,00 (trinta e sete 
mil, duzentos e cinquenta reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.04.04 EQUIPE DOS BOMBEIROS 

62 06.182.0005-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 6.250,00 

Unidade: 02.06.03 EQUIPE DE PROJ. COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES 

106 08.244.0007-2.011 05 3.3.90.14.00 Diárias – Pessoal Civil 4.000,00

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 
Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 
Presidente Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Redução/Anulação 
Parcial ou Total de Dotação Orçamentária, no valor de R$ 37.250,00 (trinta e sete 
mil, duzentos e cinquenta reais): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

Unidade: 02.04.04 EQUIPE DOS BOMBEIROS 

62 06.182.0005-2.020 01 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 6.250,00 

Unidade: 02.06.03 EQUIPE DE PROJ. COM CRIANÇAS E ADOLESCENTES